
Dig120508 approvazione convenzione ASL RM F Pagina 1 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione schema convenzione per attività di con sulenza alla ASL Roma 

F da parte ASL 4 di Lanusei.  

 
 

SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo; 
 
PREMESSO che: 
Con nota protocollo n° 7380 del 24.04.2008 , allegato (A), l’ASL RM F, in relazione agli 
adempimenti di cui alla L.R. Lazio n° 4/2003 che prevede la riautorizzazione di tutte le 
strutture sanitarie pubbliche e private già operanti a livello regionale, ha richiesto all’Azienda 
USL n° 4 di Lanusei una attività di consulenza per fornire assistenza tecnico-professionale al 
proprio Dipartimento di Prevenzione per l’addestramento ed il tirocinio pratico di un 
ingegnere del Servizio Prevenzione e Sicurezza negli ambienti di Lavoro (SPreSAL), che 
diverrà l’unico soggetto responsabile per gli aspetti di sicurezza impiantistica - 
antinfortunistica di tutti i processi di rinnovo delle autorizzazioni nel comprensorio di 
competenza della ASL RM F, ovvero l’intera provincia di Viterbo, per il tramite del proprio 
Dirigente ing. Raffaele Peralta, Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 
 
DATO ATTO che: 
- Non esiste alcun vincolo di incompatibilità tra il ruolo ricoperto dall’ing. Raffaele Peralta 

con quanto oggetto di convenzione. 
- Le prestazioni saranno da espletare nel normale orario di lavoro. 
- Per le prestazioni effettuate sarà corrisposto un compenso di 80,00 €/ora oltre il rimborso 

spese per un importo presuntivo di c.a 500 € per accesso mensile, da rimborsare a piè di 
lista. 

- I compensi verranno incamerati dall’ASL n° 4 di Lanusei e che verrà riconosciuto all’ing. 
Raffaele Peralta il trattamento di missione ed il rimborso spese. 

- Tale forma di assistenza tecnico – professionale costituisce una crescita professionale con 
ricadute positive anche per la ASL n° 4 di Lanusei.  

 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO aderire alla richiesta di cui sopra. 
 
VISTO lo schema di convenzione con la ASL RM F, allegato (B), e ritenuto meritevole di 
approvazione. 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32, comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’art. 32, comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
n° 297del 12.05.2008 DELIBERAZIONE 



Dig120508 approvazione convenzione ASL RM F Pagina 2 
 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa,  

1. di stipulare una convenzione con la ASL RM F per le attività indicate nelle premesse, 
approvando lo schema di cui all’allegato (B). 

2. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dig120508 approvazione convenzione ASL RM F Pagina 3 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Servizio Prevenzione e Protezione 
 


